Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение

«Детский сад комбинированного вида№ 61»
Медвежий Стан

ПРИКАЗ
по основной деятельности

от 26.04.2019 г. №71
г. Мурино

«О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации
объектов социальной инфраструктуры структурных подразделений
МДОБУ «ДСКВ № 61» Медвежий Стан по их доступности для инвалидов»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года №
1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи» ( зарегистрировано в
Минюсте России 08.12.2015г. № 40000), целью определения доступности
зданий структурных подразделений МДОБУ «ДСКВ № 1» Медвежий Стан

Приказываю:

1. Создать комиссию и утвердить ее состав по проведению обследования и
паспортизации образовательной организации ( приложение 1)
2. Утвердить план график проведения обследования и паспортизации
образовательной организации (приложение 2)
3. Комиссии провести обследование зданий структурных подразделений
МДОБУ «ДСКВ № 61» Медвежий Стан по их доступности для
инвалидов в соответствии с планом - графиком;
4. Комиссии по результатам обследования зданий структурных
подразделений МДОБУ «ДСКВ № 61» Медвежий Стан до 27 мая 2019 года
разработать паспорта доступности объекта для инвалидов.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя по
безопасности Погорнец Н.П.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по АХР
Иванову И.Н.

Заведующий Красильникова Н.В.